HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN CÔN ĐẢO

Số: 14/NQ-HĐND

 CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Côn Đảo, ngày 15  tháng 7 năm 2016

NGHỊ QUYẾT

Phê chuẩn quyết toán thu ngân sách Nhà nước,

chi ngân sách địa phương năm 2015

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO

KHÓA XI, KỲ HỌP THỨ 2

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 19

tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số: 01/2002/QH11 ngày 16 tháng 12 năm

2002;

Căn cứ Quyết định số: 2789/QĐ-UBND ngày 19/12/2014 của UBND tỉnh

Bà Rịa - Vũng Tàu về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự

toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2015;

Sau khi xem xét Tờ trình số: 168/TTr-UBND ngày 13/7/2016 của UBND

huyện Côn Đảo về việc đề nghị thông qua Nghị quyết Phê chuẩn quyết toán thu ngân

sách Nhà nước, chi ngân sách địa phương năm 2015; Báo cáo thẩm tra số: 03/BC-

HĐND-KTXH ngày 13/7/2016 của Ban Kinh tế - Xã hội- HĐND huyện và ý kiến

thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn quyết toán thu ngân sách Nhà nước, chi ngân sách địa

phương năm 2015, với nội dung như sau:

1. Tổng thu ngân sách Nhà nước là 400.570.355.268 đồng. Trong đó, ngân

sách huyện được hưởng là 379.057.324.558 đồng.

2. Tổng chi ngân sách huyện là 316.717.339.941 đồng.

3. Số kết dư ngân sách năm 2015 là 62.339.984.617 đồng.

(có phụ lục chi tiết kèm theo)

Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày thông qua.

Giao UBND huyện tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này.

Giao Thường trực HĐND, các Ban HĐND huyện thực hiện công tác giám

sát trong quá trình thực hiện Nghị quyêt này.

Nghị quyết này đã được HĐND huyện Côn Đảo Khóa XI, kỳ họp lần thứ 2

thông qua ngày 15 tháng 7 năm 2016.

 2

(Kèm theo là phụ lục thu ngân sách Nhà nước, chi ngân sách địa phương

năm 2015)./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- TTr: HĐND, UBND tỉnh BR-VT;

- TTr: Huyện uỷ, UBND huyện;

- Uỷ ban MTTQVN huyện;

- Các Ban HĐND, đại biểu HĐND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể;

- Lưu: VT, TH, P.TC-KH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Leâ Minh Nhöït